
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«АДМІНІСТРАЦІЯ МОРСЬКИХ ПОРТІВ УКРАЇНИ»

НАКАЗ

м. Одеса

Про координацію  ДП «АМПУ» дій 
адміністрацій морських портів  в 
умовах правового режиму воєнного 
стану

Відповідно до статті 15 і 17 Закону України  «Про морські порти України», 
статті 74 Кодексу торговельного мореплавства України, спільного наказу  
Командування Військово-морських сил Збройних Сил України та Одеської 
обласної військової адміністрації від 18 липня 2025 року № 113/18 «Про деякі 
питання безпеки в умовах правового режиму  воєнного стану» (далі – Наказ), 
виданого на підставі  рішення Ради оборони Одеської області від 17 липня 2025 
року, введеного в дію розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної 
державної (військової) адміністрації від 17 липня 2025 року, та з метою 
організації і забезпечення безпеки мореплавства в морських портах України 

НАКАЗУЮ:

1. Начальникам філій ДП «АМПУ» (адміністрацій морських портів) 
негайно вжити заходів та забезпечити:

1)  виконання пунктів 1-3 Наказу; 
2) доведення Наказу до власників (користувачів) морських терміналів, 

судновласників (їх постійних представників - агентських організацій (морських 
агентів)), інших суб'єктів господарювання незалежно від форми власності, що 
здійснюють свою діяльність у межах території та акваторії морського порту та  
діяльність яких пов’язана з перевалкою, зберіганням, накопиченням, 
транспортуванням вибухонебезпечних вантажів (технічного аміаку, аміачних 
селітр та добрив, аміачної селітри та інших аміаковмісних речовин). 

2. Начальнику відділу взаємодії зі ЗМІ та громадськістю апарату 
управління ДП «АМПУ» Катерині Раковій забезпечити оприлюднення цього 
наказу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
№138/10 від 22.07.2025
Підписано: Могильний Ярослав Іванович
Організація (установа): ДП "Адміністрація морських портів України"
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000D2453B0088FEE100
Дійсний з 18.03.2025 по 18.03.2027



2

ДП «АМПУ» В’ячеслава Харкавенка та начальників філій ДП «АМПУ» 
(адміністрацій морських портів).  

В.о. Голови Ярослав МОГИЛЬНИЙ


